
UNIVERSIDADE DOESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 114/ 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARACONTRATAÇÃOTEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE

CURRICULAR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 114/2024-UEPA, de 24/10/2024, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao Resultado da Análise

Curricular, que foram devidamente encaminhados à Comissão Organizadora,

conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes,

interpostos fora do prazo definido, ou ainda encaminhados de outra forma se não

àquela estabelecida no Edital não foram analisados.

Belém-PA, 08 de novembro de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADEDO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 114/ 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARACONTRATAÇÃOTEMPORÁRIA

RESULTADO DOSRECURSOS INTERPOSTOS AORESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

INSCRIÇÃO CANDIDATO/A FUNÇÃO A QUE CONCORRE RESULTADO

20.241.025.195.017.000 ALCIONE ABREU BARRA
TÉCNICO A - ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da
Análise Curricular, conforme item2.6, alíneaB e Anexo

III, do referido Edital.

20.241.025.121.023.000 ANA CAROLINA OLIVEIRA VIDAL TÉCNICO A - ANALISTA DE CONTROLE
INTERNO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da
Análise Curricular, conforme item 2.6, alínea C, do

referido Edital.

20.241.025.195.225.000 DAVID ROGERIO SANTOS SILVA
TÉCNICO A - ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da
Análise Curricular de 16,50 para 17,50, no quesito

Escolaridade, conforme Anexo IV, do referido Edital.

20.241.025.224.902.000 FRANCINALDA DOS SANTOS GALIZA TÉCNICO A - ANALISTA DE CONTROLE
INTERNO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da
Análise Curricular, conforme item 3.3, IV, do referido

Edital.

20.241.024.204.904.000 ISABELLA PAMPLONA LIMA TÉCNICO A - ARQUITETURA E
URBANISMO

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da
Análise Curricular de 5,0 para 12,00, no quesito
Qualificação Profissional, conforme Anexo IV, do

referido Edital.

20.241.025.235.931.000 JAYME RAFAEL SEABRA DA SILVA
RIBEIRO CARVALHO

TÉCNICO A - ARQUITETURA E
URBANISMO

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da
Análise Curricular de 11,0 para 14,00, no quesito
Qualificação Profissional, conforme Anexo IV, do

referido Edital.

20.241.025.115.629.000 JHEMILLYS PARENTE DOS SANTOS TÉCNICO A - PSICOLOGIA
PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da
Análise Curricular de 5,80 para 8,30, no quesito

Escolaridade, conforme Anexo IV, do referido Edital.

20.241.025.223.136.000 LEONARDP DA SILVA GUEDES TÉCNICO A - ANALISTA DE CONTROLE
INTERNO

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da
Análise Curricular, conforme item 6.7, do referido Edital.

20.241.025.195.032.000 PAULO VICTOR DA SILVA LEITE
TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL

MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da
Análise Curricular, conforme item 2.10, do referido

Edital.


